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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đêm giao lưu văn nghệ chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Lạng Sơn, Đại hội Đảng bộ xã và Đại hội MTTQ, các Tổ chức Chính trị - Xã 

hội  xã Tân Văn nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội 

Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10/1930 - 20/10/2025   
 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/ĐU ngày 02/7/2025 của Đảng Ủy xã Tân 

Văn, tỉnh Lạng Sơn về việc Tổ chức Đại hội Đảng bộ xã Tân Văn lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025 – 2030 và các chi bộ thành lập mới trực thuộc Đảng bộ xã tiến tới Đại hội 

đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 – 2030, Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIV của Đảng. Ủy ban nhân dân xã Tân Văn xây dựng Kế hoạch tổ 

chức Đêm giao lưu văn nghệ chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng 

Sơn, Đại hội Đảng bộ xã và Đại hội MTTQ, các Tổ chức Chính trị - Xã hội  xã Tân 

Văn nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ 

nữ Việt Nam 20/10/1930 - 20/10/2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, Đại hội Đảng bộ xã và Đại hội 

MTTQ, các Tổ chức Chính trị - Xã hội  xã Tân Văn nhiệm kỳ 2025 - 2030 thành 

công, góp phần tạo khí thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên và nhân dân, thể 

hiện tinh thần đoàn kết, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng. 

Chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10, tôn vinh những 

đóng góp to lớn của phụ nữ trong gia đình và xã hội, qua đó thể hiện sự quan tâm, 

tri ân và khích lệ tinh thần đối với toàn thể nữ cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động. 

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, góp phần nâng cao đời sống văn hóa, tinh 

thần cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, đặc biệt là nữ giới. 

Tăng cường tinh thần đoàn kết, giao lưu, gắn bó giữa các đơn vị, tổ chức 

trong cơ quan/tập thể, góp phần xây dựng môi trường làm việc thân thiện, tích cực 

và hiệu quả. 
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Khơi dậy tinh thần yêu văn hóa – nghệ thuật, tạo điều kiện để các cá nhân, 

tập thể được thể hiện năng khiếu, sở trường, đồng thời phát huy tinh thần sáng tạo, 

nhiệt huyết trong các hoạt động tập thể. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức đêm văn nghệ trang trọng, vui tươi, thiết thực và tiết kiệm, đảm bảo 

phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị. 

 Đảm bảo tính an toàn, hiệu quả trong suốt quá trình tổ chức và diễn ra 

chương trình; tránh hình thức, phô trương, lãng phí. 

Huy động sự tham gia tích cực của các tổ chức đoàn thể, các đơn vị và toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, tạo không khí sôi 

nổi, đoàn kết. 

Nội dung chương trình phong phú, hấp dẫn và có ý nghĩa, tập trung vào chủ 

đề ca ngợi hình ảnh người phụ nữ Việt Nam, truyền thống tốt đẹp của dân tộc, tình 

yêu quê hương – đất nước, tinh thần lạc quan, gắn bó, đoàn kết trong tập thể. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu quê hương, đất nước, tinh thần 

lao động của người nông dân, truyền thống đấu tranh dựng nước và giữ nước của 

dân tộc ta trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc và hưởng ứng phong trào 

thi đua xây dựng nông thôn mới với chủ đề “Sáng mãi niềm tin với Đảng”, “Phụ 

nữ Việt Nam – Tự tin, bản lĩnh, yêu thương và tỏa sáng” 

2. Thể loại: Ca, múa, nhạc, kịch… (Khuyến khích các tiết mục mang đậm 

bản sắc dân tộc, múa Sạp, tiểu phẩm). 

3. Các đơn vị tham gia biểu diễn gồm: 

- Các phòng, ban, ngành xã. 

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã. 

- Trạm Y tế xã. 

- Công an xã. 

- Câu lạc bộ Văn hóa dân gian xã Tân Văn (02 câu lạc bộ) 

- Câu lạc bộ/ đội văn nghệ các thôn. 

- Câu lạc bộ Erobic xã Bình Gia (đơn vị khách mời giao lưu) 

4. Yêu cầu nội dung đăng ký 

- Ban Tổ chức xây dựng kịch bản giao lưu, yêu cầu các đơn vị đăng ký cụ thể 

các tiết mục tham gia như sau: 

- Danh sách: Họ tên, chức vụ, địa chỉ. 

- Tên tiết mục, sáng tác, thể loại. 
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian đăng ký: Trước ngày 08/10/2025. 

2. Thời gian tổng duyệt: Chiều 14 giờ, ngày 13/10/2025 

3. Thời gian tổ chức đêm giao lưu: 19 giờ 00, ngày 17/10/2025 

4. Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa xã Tân Văn (Thôn Nà Vước, xã Tân Văn). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, thành lập Ban tổ chức Đêm giao lưu văn 

nghệ chào mừng thành công Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, Đại hội Đảng bộ xã 

và Đại hội MTTQ, các Tổ chức Chính trị - Xã hội  xã Tân Văn nhiệm kỳ 2025 – 

2030 và Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 

20/10/1930 - 20/10/2025. 

- Tổng hợp danh sách đăng ký các tiết mục tham gia đêm giao lưu văn nghệ. 

- Thành lập Tổ khánh tiết, tổ phục vụ: Chuẩn bị ma két trang trí sân khấu, 

tăng âm loa đài, nhạc beat, giấy mời. 

 - Tham mưu cử MC dẫn chương trình và xây dựng kịch bản chương trình văn nghệ. 

- Chịu trách nhiệm chi và xây dựng dự trù kinh phí: Trang trí sân khấu, thuê 

tăng âm loa míc ánh sáng, nước uống. 

2. Hội Liên hiệp Phụ nữ xã 

- Phối hợp Triển khai kế hoạch đêm Giao lưu Văn nghệ chào mừng thành công 

Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, Đại hội Đảng bộ xã và Đại hội MTTQ, các Tổ 

chức Chính trị - Xã hội  xã Tân Văn nhiệm kỳ 2025 – 2030 và Kỷ niệm 95 năm 

ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10/1930 - 20/10/2025 đến chi hội 

các thôn. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tổng hợp danh sách các tiết mục 

đăng ký của các đơn vị tham gia. 

- Chịu trách nhiệm chi và xây dựng dự trù kinh phí: Hỗ trợ tập luyện cho các 

đội văn nghệ tham gia đêm giao lưu văn nghệ. 

3. Các đơn vị tham gia giao lưu văn nghệ 

- Thành lập đội tham gia đêm giao lưu văn nghệ. 

- Đăng ký các tiết mục văn nghệ gửi về Ban tổ chức qua Đồng chí Nguyễn 

Thị Lam, Chuyên viên Phòng Văn hóa – Xã hội hoặc đồng chí Hoàng Thị Cầm, 

Phó Chủ tịch MTTQ xã, Chủ tịch HLHPN xã trước ngày 08/10/2025. 

V. KINH PHÍ 

- Các đơn vị tự bố trí kinh phí ăn uống, đi lại, trang phục cho đoàn về tham 

gia Giao lưu. 
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- Ban tổ chức hỗ trợ kinh phí nước uống tập luyện cho các đội văn nghệ tham gia 

đêm giao lưu văn nghệ. 

 - Kinh phí thực hiện chi từ nguồn của Hội Liên hiệp phụ nữ; nguồn sự nghiệp 

văn hóa thông tin năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Đêm giao lưu văn nghệ chào mừng thành 

công Đại hội Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn, Đại hội Đảng bộ xã và Đại hội MTTQ, các 

Tổ chức Chính trị - Xã hội  xã Tân Văn nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Kỷ niệm 95 năm 

ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10/1930 - 20/10/2025. Yêu cầu 

Các đơn vị căn cứ vào kế hoạch và tình hình thực tế của đơn vị, cơ sở để tổ chức 

triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch đã đề ra./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                      
- Sở VHTTDL tỉnh (B/c);                                                                        

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các Phòng, ban, ngành xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã; 

- Trạm Y tế xã ; 

- Công an xã; 

- Câu lạc bộ VHDG xã;                                                                          
- Câu lạc bộ Erobic xã Bình Gia;                                                  
- Lưu: VT, VHXH                   

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Kim Hữu 
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